ratio. Coquitur ptisanæ portio in aquæ quindecim addito olei exiguo, & cum intumuerit aceti momento: cum vero ad exactam coctionē peruentum erit, frustus sal inspargendus. aliqui paulum anethi aut porri adiecerunt. Sunt qui decem tantum aquæ partibus ptisanā, nec aliud quām salem adjicant. Has arbitror vocari ptisanæ sorbitiones. Ex alijs etiam frugibus ptisanam confici solitam testis est Flaccus. Didymus ptisanā ita iubet parari, Hordeum pinsitū in sole siccatur, rursumq; pila pinsendum repetitur, deinde tenui quod extusum est purgamento respergitur, id enim eam defendit. ea quo fuerit humētior eo magis alet. Sed ptisanæ quæ ex hordeo fit, laudes vno volumine condidit Hippocrates, quæ nunc in alicam transeunt. Hippocrates tantum sorbitionis gratia laudauit, quoniam lubrica ex facili hauriretur, quoniā sitim arceret, quoniam in alio non intumesceret, quoniam facile redderetur, & assuetis is solus cibus in febribus bis die dari possit, remotus ab istis qui medicinā fame exercent. Sorbitionē tamen dari totam vetuit, aliudve q̄ succū ptisanæ. Item vetuit quandiu pedes frigidi essent, tunc quidē nec potionē dandam. Hanc sorbitionē officinæ hordeum mundatū non minant, sed huic & trita amygdala & sacharū miscent & colant. sunt qui grana etiā integra relinquāt. Ius decocti huius, & cremorē & ptisanæ succum docti non minant: quēadmodū ius decocti integri hordei in aqua tantisper dum coctione diffiliat, hordei cremorē Celsius appellare solet, qui biliosis & incandescentibus propinatur febribus. Fit & ex tritico glutinosior atque exulceratæ arteriæ vtilior, Galli frumentatam dicunt, inter lautas sorbitiones celebratam. Hordeum optimum est quod candidissimum. Nam quod ad purpuram accedit, vt farina copiosius est, contrāque cæli tempestates & hyemem validius, sic medica vi infirmius. Refrigerat & arefacit in primo ordine. Succus decocti in aqua cælesti digeritur in pastillos, vt infundatur exulceratis, interaneis, ac vuluis. Cinis eius ambugstis illinitur, & carnibus quæ recedunt ab ossibus, & eruptionibus pituitæ: item muris aranei morsibus. Idem asperso sale & melle candorem dentibus & suavitatē oris facit. Eos qui pane hordeaceo vtuntur, morbo pedum tentari negant. Murinum hordeū, quod græcis phœnix herba appellatur, tritum ex vino præclarè ciet menses. Ptisana hordeacea magis alit quām ex eodem polenta, quoniam hordeum coctura fit succulentum. Eius usus aduersum acrimonias profest, arteriæ scabritias lenit. Fit & ex tritico ptisana ad eadem vtilis, sed valentioris materiæ, & maioris alimenti, & ad ciundas vrinas efficioris. Hordeacea, lactis vbertatem facit incocto fœniculi semine, lotium quibus ægrè it euocat, interanea detergit, inflationes molitur & stomachum lædit. Farina ex hordeo & cruda & decocta collectiones impetuſque discutit, & concoquit si coquatur in aqua mulsa & fico sicca. Cum pice, resina, & columbarum fimo duritas suppurat. Cum fertula campana & papaueris capitibus laterum dolores leuat. Cum lini semine, ruta, & foeno græco intestinorū inflationes discutit. Item strumas cum pice liquida, oleo, & cera, & impubis pueri vrina. Citam ventris proliuuiem cum myrto, vel mero, vel sylvestribus pyris, vel rubo, vel malicorio. Valet ad inflammationes podagræ cū cotoneo & aceto. Ad lepras decocta cum aceto acri, quemadmodum & cruda solet, sed calidam superimponi præcipiunt. Ad extrahendas suppurationes diluta aqua & in oleo ac pice insuffcata. Ad articulos quos pituitæ fluxiones implet, subacta cum aceto, & decocta cum pi-